Бондарский районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля 2020 года                                                                                   №129

с.Бондари

           О внесении изменений в решение Бондарского районного Совета
народных  депутатов  от  29.11.2017   №319 «Об утверждении Положения  о
порядке  сообщения  лицами,  замещающими  муниципальные  должности  в
Бондарском  районе  о  возникновении  личной  заинтересованности  при
исполнении  должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может
привести к конфликту интересов»

          Рассмотрев внесенный постоянной комиссией по вопросам местного
самоуправления,  депутатским полномочиям и депутатской этики, связям с
общественностью районного Совета народных депутатов проект решения «О
внесении  изменений  в  решение  Бондарского  районного  Совета  народных
депутатов  от  29.11.2017   №319  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Бондарском
районе  о  возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении
должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести  к
конфликту  интересов»  (далее  -  решение  районного  Совета  народных
депутатов от 29.11.2017 № 319),   в соответствии с    Указом Президента
Российской Федерации от 22.12.2015 №650  «О порядке сообщения лицами,
замещающими  отдельные  государственные  должности  Российской
Федерации,  должности  федеральной  государственной  службы,  и  иными
лицами  о  возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении
должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести  к
конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента
Российской  Федерации», Федеральным закон  от  25.12.2008 №273-ФЗ  «О
противодействии  коррупции»,  постановлением  главы  администрации
области от 08.06.2018 №151 «Об утверждении Положения о департаменте
государственной,  муниципальной  службы  и  противодействия  коррупции
аппарата главы администрации области»,

Бондарский районный  Совет народных депутатов решил:

        1. Внести в «Положение о порядке сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности в  Бондарском районе о  возникновении личной
заинтересованности  при  исполнении  должностных  обязанностей,  которая
приводит или может привести к конфликту интересов» к решению районного
Совета народных депутатов от 29.11.2017 №319 следующие изменения:

1.1. часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

           «2. Для целей настоящего Положения под лицами, замещающими
муниципальные должности в Бондарском районе, понимаются:
       -  депутат Бондарского районного Совета народных депутатов;
       -  глава Бондарского района.»;

1.2. часть 1-3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
        «1.  Комиссия  по  урегулированию конфликта  интересов   (далее  -
комиссия)  формируется  из  членов  постоянной  комиссии  по  вопросам
местного самоуправления, депутатским полномочиям и депутатской этики,
связям с общественностью районного Совета народных депутатов:

Попков Михаил
Петрович

-  заместитель  председателя  районного
Совета  народных  депутатов,  председатель
постоянной  комиссии  по  вопросам  местного
самоуправления,  депутатским  полномочиям  и
депутатской  этики,  связям  с  общественностью
районного  Совета  народных  депутатов,
председатель комиссии;

Мамонтов Геннадий
Владимирович

-  заместитель  председателя  постоянной
комиссии по вопросам местного самоуправления,
депутатским  полномочиям  и  депутатской  этики,
связям  с  общественностью  районного  Совета
народных  депутатов,  заместитель  председателя
комиссии;

Ермаков Виктор
Павлович

-  член  постоянной  комиссии  по  вопросам
местного  самоуправления,  депутатским
полномочиям  и  депутатской  этики,  связям  с
общественностью  районного  Совета  народных
депутатов, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Колесников Иван
Владимирович

-  член  постоянной  комиссии  по  вопросам
местного  самоуправления,  депутатским
полномочиям  и  депутатской  этики,  связям  с
общественностью  районного  Совета  народных
депутатов;

Куликов Евгений
Анатольевич

-  член  постоянной  комиссии  по  вопросам
местного  самоуправления,  депутатским
полномочиям  и  депутатской  этики,  связям  с
общественностью  районного  Совета  народных
депутатов.

       2. В соответствии с  постановлением главы администрации области от
08.06.2018  №151  «Об  утверждении  Положения  о  департаменте
государственной,  муниципальной  службы  и  противодействия  коррупции
аппарата  главы  администрации  области»  в  работе  комиссии  участвуют
представители  департамента  государственной,  муниципальной  службы  и
противодействия коррупции аппарата главы администрации области.
   3.  Руководство  деятельностью  комиссии  осуществляется  его
председателем.  Заместитель  председателя  комиссии  осуществляет

полномочия  председателя  во  время  его  отсутствия.  Секретарь  комиссии
ведет  протоколы  заседаний  комиссии.   В  период  временного  отсутствия
секретаря  его  полномочия  могут  быть  возложены  на  любого  из  членов
комиссии.».

2.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатским полномочиям
и депутатской этики, связям с общественностью районного Совета народных
депутатов (М.П.Попков).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального
опубликования в газете «Народная трибуна».

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Народная  трибуна»  и
опубликовать (разместить) в сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

Глава Бондарского района                                                                А.А.Воробьев